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Relacja z XXXI Ogólnopolskiej Pielgrzymki FZŚ Regionu Olsztyńskiego na Jasną Górę

W dniach 26-27 lipca 2024 r. odbyła się XXXI Ogólnopolska pielgrzymka Franciszkańskiego Zakonu Świeckich na Jasną Górę. Program

dwudniowych modlitw przebiegał pod hasłem „…Ty jesteś Miłością” z „Uwielbienia Boga Najwyższego” św. Franciszka.

Pielgrzymka rozpoczęła się Apelem Jasnogórskim i czuwaniem w bazylice znalezienia Krzyża Świętego i narodzenia Najświętszej

Maryi Panny. Chór z Miłakowa pod kierownictwem dyrygent p. Honoraty Siergun zaintonował wspólny śpiew Hymnu:

„Bóg mój i wszystko to nasza pieśń,

ona gra w sercu jak złoty róg.

Bracia! Do czynu sztandary wznieś!

Któż przeciw nam, jeśli z nami Bóg!”

Na początku słowo powitania do Braci i Sióstr franciszkanów świeckich skierowała s. Emilia Nogaj, przełożona narodowa FZŚ w Polsce.

Następnie zgromadzeni w Bazylice jasnogórskiej tercjarze oraz Asystenci duchowi trwali na modlitwie przed Najświętszym

Sakramentem.

O północy w kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej Królowej Polski sprawowana była Msza Św. koncelebrowana z homilią o. Mirona

Góreckiego OFM. Po Eucharystii najbardziej wytrwali tercjarze zanosili przez wstawiennictwo Matki Bożej modlitwy do Pana,

uczestnicząc w Koronce Franciszkańskiej, Koronce do Miłosierdzia Bożego oraz rozważając hasło przewodnie obecnego roku

duszpasterskiego „Uczestniczę we Wspólnocie Kościoła”.

Kolejnego dnia po wspólnym różańcu na błoniach jasnogórskich o. Nikodem Kilnar OSPPE skierował do zgromadzonych słowo:

„Dziękujemy Panu Bogu za tak licznych świadków Ewangelii, miłości Chrystusa, za całą rodzinę franciszkańską, o której możemy

powiedzieć - Oto lud wierny szukający Boga. Dziękujemy Bogu za wszystkie wspólnoty franciszkańskie, które jak św. Franciszek

odbudowują Kościół swoim ewangelicznym życiem, dawaniem świadectwa wobec ludzi. Niech Niepokalana Maryja wyprasza nam

pokój i dobro.”

Punktem centralnym pielgrzymki była Msza Święta na błoniach, z udziałem świeckich franciszkanów wraz z członkami Apostolatu

Maryjnego, której przewodniczył biskup pomocniczy zielonogórsko-gorzowski Adrian Put.

W homilii ks. Bp Put przypomniał, że cnota cierpliwości to stałość postępowania w dobrem i jest związana z męstwem. Jest potrzebna,

abyśmy będąc cierpliwymi w małych rzeczach, przygotowywali się do wielkich dóbr, które chce nam kiedyś ofiarować Bóg. Mówił o

potrzebnej nam w życiu cnocie cierpliwości w odniesieniu do Pana Boga, drugiego człowieka będącego najbliżej nas w domu, w

rodzinie, we wspólnocie zakonnej i parafialnej, o cierpliwości do samych siebie.

Biskup podkreślił: „Potrzebujemy cierpliwości na wzór Matki Najświętszej, aby widząc, że przemija to co do tej pory było wartością, nie

tylko dla nas, ale i dla świata, zobaczyć to co Bóg w swoim ojcowskim sercu przygotował dla nas. Pan nas potrzebuje tutaj z naszym

świadectwem, potrzebuje nas z naszą formacją, modlitwą, zaangażowaniem w życie Kościoła aby cierpliwie spoglądać na ten świt,
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który się rozpoczyna, tego czegoś nowego. Jak Matka Najświętsza z ufnością spoglądajmy w przyszłość i nieśmy temu światu nadzieję,

która płynie z Ewangelii.”

W codziennej modlitwie, Mszach Świętych, Adoracji, Różańcach, Koronkach pamiętaliśmy o złożonych na nasze ręce i w serca

intencjach: za nasze Wspólnoty, Rodziny, Kapłanów i  Asystentów, za chorych i cierpiących, o nowe powołania do FZŚ, o pokój i

nadzieję dla nas oraz naszych Braci i Sióstr, którzy z różnych powodów nie mogli przybyć do Matki Bożej Częstochowskiej.

Pielgrzymka była pięknym czasem radości ze spotkania Braci i Sióstr oraz na wzór naszego ubogiego brata Świętego Franciszka -

czasem nieustannego i uważnego rozpoznawania Chrystusa w drugim człowieku.

Bogu niech będą dzięki!

Pokoju i dobra!

s.Ewa Kitta
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